
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.09.2015       № 193 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 30.03.2015 № 50 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы», утвержденной 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.03.2015 № 50,  

на основании Закона Мурманской области от 19.12.2014 № 1809-01-ЗМО  

«Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  

(в редакции Закона Мурманской области от 29.06.2015 № 1878-01-ЗМО), решения 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2014 № 05-06 «О бюджете ЗАТО  

г. Островной Мурманской области на 2015 год и на плановый период 2016  

и 2017 годов» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 

30.06.2015 № 13-06), протоколов заседаний рабочей группы Администрации ЗАТО г. 

Островной по сокращению «базовых» объемов отдельных видов расходов бюджета 

ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2015 году от 20.02.2015, рабочей группы 

Администрации ЗАТО г. Островной по сокращению объемов отдельных видов 

расходов бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области в 2015 году от 17.03.2015 

№ 2, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 30.03.2015 № 50, (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т. ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции: 

 
« Финансовое 

обеспечение 

Программы (всего,  

в т. ч. 

по подпрограммам, 

годам реализации) 

Всего по Программе: 262 856 416,83 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 192 719 416,83 рублей, из них: 

2015 год: 63 500 216,83 рублей,  

2016 год: 67 624 100,00 рублей, 

2017 год: 61 595 100,00 рублей. 

 

ОБ:70 137 000,00 рублей, из них: 

2015 год: 23 472 500,00 рублей,  

2016 год: 22 866 600,00 рублей, 

2017 год: 23 797 900,00 рублей. 

Наименование подпрограммы «Обеспечение предоставления 

 

 

 

 

 

 



2 

 
общедоступного бесплатного дошкольного образования ЗАТО 

г. Островной на 2015-2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 51 975 278,30 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 25 556 478,30 рублей, из них: 

2015 год: 9 689 778,30 рублей,  

2016 год: 7 924 400,00 рублей, 

2017 год: 7 942 300,00 рублей. 

 

ОБ: 26 418 800,00 рублей, из них: 

2015 год: 8 367 100,00 рублей,  

2016 год: 8 560 200,00 рублей, 

2017 год: 9 491 500,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы». 

Всего по подпрограмме: 48 618 536,83 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 5 575 636,83 рублей, из них: 

2015 год: 2 703 336,83 рублей,  

2016 год: 1 544 400,00 рублей, 

2017 год: 1 327 900,00 рублей. 

 

ОБ: 43 042 900,00 рублей, из них: 

2015 год: 14 880 300,00 рублей,  

2016 год: 14 081 300,00 рублей, 

2017 год: 14 081 300,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детям ЗАТО г. Островной на 2015-

2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 50 615 900,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 50 615 900,00 рублей, из них: 

2015 год: 17 382 500,00 рублей, 

2016 год: 19 915 000,00 рублей, 

2017 год: 13 318 400,00 рублей. 

 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования  

детям в части Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского 

творчества закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области». 

Всего: 27 236 800,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 27 236 800,00 рублей, из них: 

2015 год: 9 214 800,00 рублей, 

2016 год: 10 842 400,00 рублей, 

2017 год: 7 179 600,00 рублей. 

 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования детям 

в части Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Детская 

музыкальная школа закрытого административно-территориального 

образования город Островной Мурманской области». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Всего: 23 379 100,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 23 379 100,00 рублей, из них: 

2015 год: 8 167 700,00 рублей, 

2016 год: 9 072 600,00 рублей, 

2017 год: 6 138 800,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение отдыха детей  

в каникулярное время, организация внешкольных мероприятий  

и мероприятий для молодежи на 2015-2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 9 828 691,70 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 9 153 391,70 рублей, из них: 

2015 год: 2 969 391,70 рублей,  

2016 год: 3 092 000,00 рублей, 

2017 год: 3 092 000,00 рублей. 

 

ОБ: 675 300,00 рублей, из них: 

2015 год: 225 100,00 рублей,  

2016 год: 225 100,00 рублей, 

2017 год: 225 100,00 рублей. 

 

Наименование подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания учреждений системы 

образования и культуры ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы».  

Всего по подпрограмме: 101 818 010,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 101 818 010,00 рублей, из них: 

2015 год: 30 755 210,00 рублей,  

2016 год: 35 148 300,00 рублей, 

2017 год: 35 914 500,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложения №№ 2, 3 к подпрограмме «Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного образования ЗАТО г. Островной на 2015-

2017 годы» изложить в редакции согласно приложениям №№ 2, 3 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Приложения №№ 2, 3 к подпрограмме «Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно 

приложениям №№ 4, 5 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложения №№ 2, 3 к подпрограмме «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детям ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» 

изложить в редакции согласно приложениям №№ 6, 7 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложения №№ 2, 3 к подпрограмме «Обеспечение отдыха детей  

в каникулярное время, организация внешкольных мероприятий и мероприятий для 

молодежи на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложениям №№ 8, 9  

к настоящему постановлению. 

1.7. Приложения №№ 2, 3 к подпрограмме «Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания учреждений системы образования и культуры 

ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» изложить в редакции согласно приложениям 

№№ 10, 11 к настоящему постановлению. 



4 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


                                                                                                                                                                 Приложение № 1 

     к постановлению 

    Администрации ЗАТО г. Островной 

     от 30.09.2015 № 193 

 

                                        «Приложение № 2 

                                             к Программе 

 

Сведения об объемах финансирования Программы 

 
Коды 

классификации 

операций 

сектора 

государственно

го управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 262 856 416,83 23 472 500,00 0,00 63 500 216,83 22 866 600,00 0,00 67 624 100,00 23 797 900,00 0,00 61 595 100,00 

211 92 300,00 0,00 0,00 92 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

212 3 300,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 900,00 

213 27 900,00 0,00 0,00 27 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

221 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

222 670 704,00 0,00 0,00 567 304,00 0,00 0,00 51 700,00 0,00 0,00 51 700,00 

223 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

225 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

226 7 954 252,00 14 700,00 0,00 2 132 152,00 14 700,00 0,00 2 888 700,00 15 300,00 0,00 2 888 700,00 

241 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

262 1 787 800,00 588 300,00 0,00 0,00 588 300,00 0,00 0,00 611 200,00 0,00 0,00 

290 338 735,70 0,00 0,00 83 735,70 0,00 0,00 127 500,00 0,00 0,00 127 500,00 

310 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

340 777 200,00 225 100,00 0,00 55 500,00 225 100,00 0,00 23 200,00 225 100,00 0,00 23 200,00 

24101 234 297 782,85 22 644 400,00 0,00 52 242 782,85 22 038 500,00 0,00 60 333 700,00 22 946 300,00 0,00 54 092 100,00 

24102 11 967 600,00 0,00 0,00 3 358 200,00 0,00 0,00 4 198 400,00 0,00 0,00 4 411 000,00 

24103 4 929 842,28 0,00 0,00 4 929 842,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_____________



                                                                                                                                                                 Приложение № 2 

     к постановлению 

    Администрации ЗАТО г. Островной 

     от 30.09.2015 № 193 

 

                                  «Приложение № 2 

                                    к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования 

ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
Коды 

классифика-

ции операций 

сектора 

государственн

ого 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

из них: 51 975 278,30 8 367100,00 0,00 9 689 778,30 8 560 200,00 0,00 7 924 400,00 9 491 500,00 0,00 7 942 300,00 

211 -          

212 -          

213 -          

221 -          

222 -          

223 -          

225 -          

226 44 700,00 14 700,00   14 700,00   15 300,00   

241 -          

262 1 787 800,00 588 300,00   588 300,00   611 200,00   

290 -          



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

 

 

 

 

». 

310 -          

340 -          

24101 46 633 724,90 7 764100,00  6 845 824,90 7 957 200,00  7 599 300,00 8 865 000,00  7 602 300,00 

24102 1 043 600,00   378 500,00   325 100,00   340 000,00 

24103 2 465 453,40   2 465 453,40       

_____________



                                                                                                                     Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.09.2015 № 193 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования 

ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№  

п/п 

Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Соисполнители, 

участники 

 

Годы  

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного 

образования ЗАТО  

г. Островной на 2015 - 2017 годы» 

 

Всего 51 975 278,30 26 418 800,00 - 25 556 478,30 

 
2015 18 056 878,30 8 367 100,00 - 9 689 778,30 

2016 16 484 600,00 8 560 200,00 - 7 924 400,00 

2017 17 433 800,00 9 491 500,00 - 7 942 300,00 

1.1. 

Задача 1.1 

Удовлетворение потребности населения  

в качественном доступном дошкольном 

образовании (в том числе модернизация 

дошкольного образования) 

 

Всего 51 975 278,30 26 418 800,00 - 25 556 478,30 МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 18 056 878,30 8 367 100,00 - 9 689 778,30 

2016 16 484 600,00 8 560 200,00 - 7 924 400,00 

2017 17 433 800,00 9 491 500,00 - 7 942 300,00 

1.1.1. 

Обеспечение эффективности выполнения 

муниципальных функций (предоставление 

муниципальных услуг в сфере 

образования) 

 

Всего 42 415 324,90 24 586 300,00 - 17 829 024,90 МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2015 13 045 124,90 7 764 100,00 - 5 281 024,90 

2016 14 214 700,00 7 957 200,00 - 6 257 500,00 

2017 15 155 500,00 8 865 000,00 - 6 290 500,00 

1.1.2. 

Содержание имущества, в том числе 

оплата коммунальных услуг 

 

Всего 5 262 000,00 - - 5 262 000,00 МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 

 

2015 1 943 300,00 - - 1 943 300,00 

2016 1 666 900,00 - - 1 666 900,00 

2017 1 651 800,00 - - 1 651 800,00 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

1.1.3. 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка  

в муниципальной образовательной 

организации, реализующей основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования, с учетом 

дополнительных расходов 

 

Всего 
1 832 500,00 1 832 500,00 - - МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2015 
603 000,00 603 000,00 - -  

2016 
603 000,00 603 000,00 - -  

2017 
626 500,00 626 500,00 - -  

1.1.4. 

Дополнительная льгота по оплате 

посещения детьми дошкольной 

образовательной организации 

в размере 50% работникам дошкольного 

образовательного учреждения и опекунам 
 

Всего 
143 544,96 - - 143 544,96 МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2015 
143 544,96 - - 143 544,96  

2016 
- - - -  

2017 
- - - -  

1.1.5. 

Совершенствование инфраструктуры 

системы образования 

 

Всего 
2 321 908,44 - - 2 321 908,44 МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2015 
2 321 908,44 - - 2 321 908,44  

2016 
- - - -  

2017 
- - - - ». 

________________ 

 

 



                                                                                                                          Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.09.2015 № 193 

 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
Коды 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 48 618 536,83 14 880 300,00 0,00 2 703 336,83 14 081 300,00 0,00 1 544 400,00 14 081 300,00 0,00 1 327 900,00 

211 -          

212 -                   

213 -                   

221 -                   

222 -                   

223 -                   

225 -                   

226 -                   

241 -                   

262 -                   

290 -                   

310 -                   

340 -                   

24101 47 310 057,95 14 880 300,00   1 548 457,95 14 081 300,00   1 467 600,00 14 081 300,00   1 251 100,00 

24102 230 400,00     76 800,00     76 800,00     76 800,00 

24103 1 078 078,88     1 078 078,88             

______________ 



Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.09.2015 № 193 
 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы» 
 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№  

п/п 

Подпрограмма, задача, основное 

мероприятие 

Срок  

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Соисполнители, 

участники 

 

Годы  

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Подпрограмма 2 

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в ЗАТО 

г. Островной на 2015 - 2017 годы» 

  

Всего 48 618 536,83 43 042 900,00 - 5 575 636,83 

  

2015 17 583 636,83 14 880 300,00 - 2 703 336,83 

2016 15 625 700,00 14 081 300,00 - 1 544 400,00 

2017 15 409 200,00 14 081 300,00 - 1 327 900,00 

1.1. 

Задача 1.1 

Удовлетворение потребности населения  

в получении качественного 

общедоступного бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования  

(в том числе модернизация образования) 

  

Всего 48 618 536,83 43 042 900,00 - 5 575 636,83 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 17 583 636,83 14 880 300,00 - 2 703 336,83 

2016 15 625 700,00 14 081 300,00 - 1 544 400,00 

2017 15 409 200,00 14 081 300,00 - 1 327 900,00 

1.1.1. 

Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных функций 

(предоставление муниципальных услуг 

в сфере образования) 

  

Всего 43 382 282,36 39 562 100,00 - 3 820 182,36 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

 

2015 15 095 982,36 13 683 100,00 - 1 412 882,36 

2016 14 243 200,00 12 939 500,00 - 1 303 700,00 

2017 14 043 100,00 12 939 500,00 - 1 103 600,00 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.2. 

Содержание имущества, в том числе 

оплата коммунальных услуг 
  

Всего 677 375,59 - - 677 375,59 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 212 375,59 - - 212 375,59 

2016 240 700,00 - - 240 700,00 

2017 224 300,00 - - 224 300,00 

1.1.3. 

Совершенствование инфраструктуры 

системы образования 
  

Всего 362 678,88 - - 362 678,88 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 362 678,88 - - 362 678,88 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.1.4. 

Обеспечение бесплатным молоком либо 

питьевым молоком обучающихся 1-4 

классов общеобразовательной 

организации 

  

Всего 75 300,00 39 800,00 - 35 500,00 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 75 300,00 39 800,00 - 35 500,00 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.1.5. 

Обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся 
  

Всего 4 120 900,00 3 441 000,00 - 679 900,00 МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 
2015 1 837 300,00 1 157 400,00 - 679 900,00 

2016 1 141 800,00 1 141 800,00 - - 

2017 1 141 800,00 1 141 800,00 - - 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.09.2015 № 193 

 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы»  

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
Коды 

классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 50 615 900,00 0,00 0,00 17 382 500,00 0,00 0,00 19 915 000,00 0,00 0,00 13 318 400,00 

211 -          

212 -          

213 -          

221 -          

222 -          

223 -          

225 -          

226 -          

241 -          

262 -          

290 -          

310 -          

340 -          

24101 49 248 700,00   17 043 100,00   19 410 000,00   12 795 600,00 

24102 1 367 200,00   339 400,00   505 000,00   522 800,00 

24103 -          

_______________ 



Приложение № 7 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.09.2015 № 193 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы»  

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№  

п/п 
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Срок  

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Соисполнители, 

участники 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Годы  

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Подпрограмма 3 

«Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям на 2015 - 2017 годы» 
  

Всего 50 615 900,00 - - 50 615 900,00 

  
2015 17 382 500,00 - - 17 382 500,00 

2016 19 915 000,00 - - 19 915 000,00 

2017 13 318 400,00 - - 13 318 400,00 

1.1. 

Задача 1.1 

Удовлетворение потребности населения 

в доступном дополнительном образовании 

детей, в том числе: 

- проведение культурно-массовых 

и спортивных мероприятий; 

- функционирование Клуба 

выходного дня «Подросток» 

  

Всего 50 615 900,00 - - 50 615 900,00 

  

2015 17 382 500,00 - - 17 382 500,00 

2016 19 915 000,00 - - 19 915 000,00 

2017 13 318 400,00 - - 13 318 400,00 

1.1.1. 

Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям в части МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО г. Островной» 
  

Всего 27 236 800,00 - - 27 236 800,00 МБОУ ДОД «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 2015 9 214 800,00 - - 9 214 800,00 

2016 10 842 400,00 - - 10 842 400,00 

2017 7 179 600,00 - - 7 179 600,00 

1.1.1.1. 

Обеспечение эффективности выполнения 

муниципальных функций (предоставление 

муниципальных услуг в сфере образования)   

Всего 23 387 900,00 - - 23 387 900,00 МБОУ ДОД «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

 

 

 

2015 8 360 200,00 - - 8 360 200,00 

2016 9 360 100,00 - - 9 360 100,00 

2017 5 667 600,00 - - 5 667 600,00 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.1.1.2. 

Содержание имущества, в том числе оплата 

коммунальных услуг 
  

Всего 3 488 700,00 - - 3 488 700,00 МБОУ ДОД «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 2015 775 000,00 - - 775 000,00 

2016 1 334 600,00 - - 1 334 600,00 

2017 1 379 100,00 - - 1 379 100,00 

1.1.1.3. 

Совершенствование инфраструктуры системы 

образования 
  

Всего - - - - МБОУ ДОД «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.1.1.4. 

Проведение культурно-массовых мероприятий 

в части МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной» 
  

Всего 360 200,00 - - 360 200,00 МБОУ ДОД «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 2015 79 600,00 - - 79 600,00 

2016 147 700,00 - - 147 700,00 

2017 132 900,00 - - 132 900,00 

1.1.1.5. 

Клуб выходного дня «Подросток» 

  

Всего - - - - МБОУ ДОД «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

1.1.2. 

Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям в части МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО г. Островной» 
  

Всего 23 379 100,00 - - 23 379 100,00 МБОУ ДОД «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 2015 8 167 700,00 - - 8 167 700,00 

2016 9 072 600,00 - - 9 072 600,00 

2017 6 138 800,00 - - 6 138 800,00 

1.1.2.1. 

Обеспечение эффективности выполнения 

муниципальных функций (предоставление 

муниципальных услуг в сфере образования) 
  

Всего 22 886 300,00 - - 22 886 300,00 МБОУ ДОД «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 2015 8 019 500,00 - - 8 019 500,00 

2016 8 893 700,00 - - 8 893 700,00 

2017 5 973 100,00 - - 5 973 100,00 

1.1.2.2. 

Содержание имущества, в том числе оплата 

коммунальных услуг 
  

Всего 422 500,00 - - 422 500,00 МБОУ ДОД «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 2015 148 200,00 - - 148 200,00 

2016 140 900,00 - - 140 900,00 

2017 133 400,00 - - 133 400,00 

1.1.2.3. 

Проведение культурно-массовых мероприятий 

в части МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной» 
  

Всего 70 300,00 - - 70 300,00 МБОУ ДОД «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 2015 - - - 0,00 

2016 38 000,00 - - 38 000,00 

2017 32 300,00 - - 32 300,00 

1.1.2.4. 

Выплата единовременной денежной компенсации 

  

Всего - - - - МБОУ ДОД «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

__________________ 



                                                                                                                     Приложение № 8 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.09.2015 № 193 

 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 

«Обеспечение отдыха детей в каникулярное время, 

организация внешкольных мероприятий  

и мероприятий для молодежи на 2015-2017 годы» 

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
Коды классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

из них: 9 828 691,70 225 100,00 0,00 2 969 391,70 225 100,00 0,00 3 092 000,00 225 100,00 0,00 3 092 000,00 

211 92 300,00 - - 92 300,00 - - - - - - 

212 3 300,00 - - 1 500,00 - - 900,00 - - 900,00 

213 27 900,00 - - 27 900,00 - - - - - - 

221 - - -  - - - - - - 

222 670 704,00 - - 567 304,00 - - 51 700,00 - - 51 700,00 

223 - - -  - - - - - - 

225 - - -  - - - - - - 

226 7 909 552,00 - - 2 132 152,00 - - 2 888 700,00 - - 2 888 700,00 

241 -          

262 - - -  - - - - - - 

290 338 735,70 - - 83 735,70 - - 127 500,00 - - 127 500,00 

310 9 000,00 - - 9 000,00 - - - - - - 

340 777 200,00 225 100,00 - 55 500,00 225 100,00 - 23 200,00 225 100,00 - 23 200,00 

24101 - - -  - - - - - - 

24102 - - -  - - - - - - 

24103 - - -  - - - - - - 

_______________ 



Приложение № 9 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.09.2015 № 193 
 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение отдыха детей в каникулярное время, 

организация внешкольных мероприятий  

и мероприятий для молодежи на 2015-2017 годы» 
 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№  

п/п 
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Срок  

выполнени

я 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Соисполнители, 

участники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Годы  

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Подпрограмма 4 

«Обеспечение отдыха детей в каникулярное 

время, организация внешкольных мероприятий  

и мероприятий для молодежи на 2015-2017 

годы» 

  

Всего 9 828 691,70 675 300,00 - 9 153 391,70 

  

2015 3 194 491,70 225 100,00 - 2 969 391,70 

2016 3 317 100,00 225 100,00 - 3 092 000,00 

2017 3 317 100,00 225 100,00 - 3 092 000,00 

1.1. 

Задача 1.1 

Организация отдыха, оздоровления и занятости 

учащихся в каникулярное время 
  

Всего 9 828 691,70 675 300,00 - 9 153 391,70 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2015 3 194 491,70 225 100,00 - 2 969 391,70 

2016 3 317 100,00 225 100,00 - 3 092 000,00 

2017 3 317 100,00 225 100,00 - 3 092 000,00 

1.1.1

. 

Обеспечение отдыха детей в каникулярное 

время 
  

Всего 9 075 300,00 675 300,00 - 8 400 000,00 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2015 3 025 100,00 225 100,00 - 2 800 000,00 

2016 3 025 100,00 225 100,00 - 2 800 000,00 

2017 3 025 100,00 225 100,00 - 2 800 000,00 

1.1.2

. 

Проведение внешкольных мероприятий и 

мероприятий для молодежи 
  

Всего 753 391,70 - - 753 391,70 ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 
2015 169 391,70 - - 169 391,70 

2016 292 000,00 - - 292 000,00 

2017 292 000,00 - - 292 000,00 

________________ 



                                                                                                                          Приложение № 10 

 к постановлению 

    Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.09.2015 № 193 

 

«Приложение № 2 

к подпрограмме 

«Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры 

ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы»  

 

Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 
Коды 

классификации 

операций 

сектора 

государственно

го управления 

Всего 

(руб.) 

В том числе по годам (очередной год и плановый период)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 2016 2017 

ОБ ФБ МБ 

ОБ 

ФБ МБ ОБ ФБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

из них: 101 818 010,00 0,00 0,00 30 755 210,00 0,00 0,00 35 148 300,00 0,00 0,00 35 914 500,00 

211 -          

212 -          

213 -          

221 -          

222 -          

223 -          

225 -          

226 -          

241 -          

262 -          

290 -          

310 -          



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

 

 

 

». 

340 -                   

24101 91 105 300,00   26 805 400,00   31 856 800,00   32 443 100,00 

24102 9 326 400,00   2 563 500,00   3 291 500,00   3 471 400,00 

24103 1 386 310,00   1 386 310,00       

________________ 



Приложение № 11 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.09.2015 № 193 

 

«Приложение № 3 

к подпрограмме 

«Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования  

и культуры ЗАТО г. Островной  

на 2015-2017 годы» 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№  

п/п 
Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

Срок  

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) 
Соисполнители, 

участники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Годы  

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Подпрограмма 5 

«Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования 

и культуры ЗАТО г. Островной на 2015-2017 годы» 

  

Всего 101 818 010,00 - - 101 818 010,00  

2015 30 755 210,00 - - 30 755 210,00 

2016 35 148 300,00 - - 35 148 300,00 

2017 35 914 500,00 - - 35 914 500,00 

1.1. 

Задача 1.1 

- удовлетворение потребности учреждений системы образования 

и культуры в комплексном и качественном хозяйственно-

эксплуатационном обслуживании; 

- удовлетворение потребности обучающихся 

в организованном питании на базе общеобразовательной 

организации 

  

Всего 101 818 010,00 - - 101 818 010,00 МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной» 
2015 30 755 210,00 - - 30 755 210,00 

2016 35 148 300,00 - - 35 148 300,00 

2017 35 914 500,00 - - 35 914 500,00 

1.1.1. 

Обеспечение эффективности выполнения муниципальных 

функций (предоставление муниципальных услуг в сфере 

образования) 
  

Всего 62 339 400,00 - - 62 339 400,00 МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной» 
2015 18 732 000,00 - - 18 732 000,00 

2016 21 594 500,00 - - 21 594 500,00 

2017 22 012 900,00 - - 22 012 900,00 

1.1.2. 

Содержание имущества, в том числе оплата коммунальных услуг 

  

Всего 38 092 300,00 - - 38 092 300,00 МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной» 
2015 10 636 900,00 - - 10 636 900,00 

2016 13 553 800,00 - - 13 553 800,00 

2017 13 901 600,00 - - 13 901 600,00 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 

 

 

». 

1.1.3. 

Совершенствование инфраструктуры системы образования 

  

Всего 1 386 310,00 - - 1 386 310,00 МБУ «ХЭК 

ЗАТО 

г. Островной» 
2015 1 386 310,00 - - 1 386 310,00 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

_____________ 


